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1) ORDİNO ÜCRETİ HAKKINDA 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda aynen; “Bilindiği üzere, Dış Ticaret 

Haftası etkinlikleri kapsamında Başbakanımız Sn. Binali YILDIRIM, Ekonomi Bakanımız Sn. Nihat 
ZEYBEKCİ ve Gümrük ve Ticaret Bakanımız Sn. Bülent TÜFENKCİ’nin de bulunduğu bir toplantı 
esnasında TİM Başkanımız Mehmet BÜYÜKEKŞİ tarafından dile getirilen talepler içerisinde 
nakliye acentelerinin ordino veya başka isimler altında tahsil ettikleri, "evrak teslim ücreti" 
alınmasının kaldırılması yer almıştır. 

 
Başbakanımız tarafından bu sorunu çözmesi için Gümrük ve Ticaret Bakanımız Sn. 

Bülent TÜFENKCİ görevlendirilmiş, Sayın Bakan tarafından konuya ilişkin olarak ilgili Bakanlıklar 
ile ortak çalışma başlatıldığı ifade edilmiştir. 

 
İhracatımızın ana ve yardımcı hammaddelerinin ithal edildiği düşünüldüğünde, söz 

konusu uygulamanın maliyet ve zaman kaybına yol açtığı görülmekte olup, ihracatımızın olumsuz 
etkilenmemesini teminen uygulamanın kaldırılmasına yönelik olarak Meclisimizce çalışmalar devam 
etmektedir. 

 
Türk Ticaret Kanunu’nun 21/2 maddesi "Bir fatura alan kişi aldığı tarihten itibaren sekiz 

gün içinde faturanın içeriği hakkında bir itirazda bulunmamışsa bu içeriği kabul etmiş sayılır" 
hükmüne amir olup, bu çerçevede nakliye acenteleri tarafından talep edilen söz konusu ödemelerin 
genellikle gümrük müşavirlerince yapıldığı ve 8 günlük itiraz süresi geçtiği için sonradan yapılan 
itirazların geçersiz sayıldığı bilinmektedir. 

 
Bu itibarla, olası itiraz haklarının korunabilmesi için acentelere bu ödemelerin, gümrük 

müşavirleri tarafından "ihtirazi kayıt şerhi ile" yapılması önem arz etmekte olup, böylelikle 
gümrük müşavirlerinin ihtirazi kayıt ile yapacağı ödemelere ve bunlara ilişkin faturalara itiraz etme 
hakkı firmaya ait olacaktır. Gümrük Müşaviri tarafından ihtirazi kayıtla yapılan ödeme akabinde 
herhangi bir ekstra maliyet olmaksızın Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) marifeti ile ödemeye ve buna 
ilişkin faturaya itiraz edilebilmekte ve düzenlenmiş olan fatura iade edilebilmektedir. 

 
Nakliye acenteleri ana şirketin taşıma borcu ifasını yerine getirmek üzere yetkilendirilmiş 

firmalar olup, bunun karşılığı taşıma organizasyonundan masraflarını almakta ve uluslararası 
anlaşmalar doğrultusunda elinde bulundurdukları gümrükleme için gerekli vesaikleri talebi halinde 
alıcıya teslim etmekle yükümlüdür. Bu kapsamda taşıyıcı; 

 
-     Alıcıya (gönderilene) yükün varış yerine ulaştığını bildirmek, (ihbar) (Varşova /La Haye 

13/2 hükmü, TSHK 114/2 md.) 
 

-    Türk Ticaret Kanunu’nun 860/2 maddesi gereği kendine verilmiş olan belgelerin kaybı 
veya yanlış kullanımından doğan zararların sorumluluğunu taşımak, (CMR 11/2 ve TTK 
taşımacılık hükümlerinin alındığı Alman Ticaret Kanunu 413. md. gereği) 

 
 -    Taşıma borcunun ifasını Türk Borçlar Kanunu’nun 66. maddesi gereği yerine getirmekle, 
       yükümlüdür. 
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Asılsız içerikli (ordino ve benzeri isimli içerik) sahte ve yanıltıcı isimler ile düzenlenmiş 

faturalar, maliye düzenlemelerinin yanı sıra Türk Medeni Kanunu 2.-3.-6. maddelerine aykırı olup, 
bu türden ödeme talepleri, Türk Ticaret Kanunu'nun "dürüstlük kuralına aykırı davranışlar" başlıklı 
55. maddesine (7 ve 8) de aykırıdır. 

 
Ayrıca, anılan ödemelerin gümrük müşavirleri tarafından "ihtirazi kayıt şerhi ile" yapılması 

önem arz etmektedir. 
 

 
************************************************** 

 
 

2) KOSGEB COSME PROGRAMI   
 

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı KOSGEB 
Gaziantep Müdürlüğü’nden alınan yazıda; KOSGEB Başkanlığı’nın, COSME-Avrupa Birliği 
İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı (EU Programme for the Competitiveness 
of Enterprises and Small, Medium-sized Enterprises) ulusal koordinasyonundan sorumlu kurum 
olarak yetkilendirildiği bu doğrultuda, programdan en üst düzeyde yararlanılması için kapasite 
oluşturma, faaliyetlerinin izlenmesi ve değerlendirmesine yönelik çalışmalar yapıldığı 
belirtilmektedir.  

 
Bahse konu yazıda, anılan program kapsamında, ulusal yükümlülüklerimizin 

desteklenmesi amacıyla, Avrupa Birliği Bakanlığı koordinatörlüğündeki IPA-Katılım Öncesi Mali 
Yardım Aracı kapsamında “COSME Programı’na Katılımı ve Programdan Elde Edilen Kazanımları 
En Üst Seviyeye Çıkarabilmek İçin Koordinasyon Kapasitesinin Artırılması” projesinin yürütüldüğü 
ifade edilmektedir. 

 
Yazıda ayrıca, COSME Programı’na Katılımı ve Programdan Elde Edilen Kazanımları En 

Üst Seviyeye Çıkarabilmek İçin Koordinasyon Kapasitesinin Artırılması Projesi’ne yönelik Ankara, 
İstanbul ve Trabzon illerinden sonra Gaziantep’te ekli pragram dahilinde düzenlenecek eğitimin     
30 Kasım 2017 günü Gaziantep Grand Otel’de gerçekleştirileceği ve eğitime katılacak kişilerin 
http://cosme.kosgeb.gov.tr/ adresinden başvuru formunu doldurarak kayıtlarını yaptırmaları 
gerektiği bildirilmektedir. 

 
 

************************************************** 
 

 
3) CEYLANPINAR TARIM İŞLETMELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

“MAHSUL BUĞDAY” İHALESİ DÜZENLİYOR   
 

Ceylanpınar Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda; işletmelerinin 2017 
yılı üretimi 15.306,80 ton Mahsul Buğday satış ihalesinin, ilgili şartname esasları dahilinde 
28.11.2017 günü saat 10:00’da Şanlıurfa Ticaret Borsası’nda (Ticaret Borsası Buğday Pazarı Şubesi 
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Satış Salonu) yapılacağı bildirilmektedir.  Ayrıca, satış ihalesine ait düzenlenen şartname ve ilan 
ekte yer almakta olup, www.tigem.gov.tr adresinde de yayınlanmaktadır. 

  
 

************************************************** 
 
 

4) ÇEŞİTLİ DUYURULAR 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; 30 Kasım 2017 tarihinde Rusya 
Federasyonu’nun Voronej şehrinde “Türkiye-Rusya ve Rusya-Türkiye İş Konseyleri Ortak 
Toplantıları”nın düzenleneceği bu bağlamda, ekteki taslak program çerçevesinde 
gerçekleştirilecek olan Voronej ziyaretine katılmak isteyen firmaların en geç 18 Kasım 2017 
Cumartesi günü, saat 18:00’e kadar https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/519/9385 internet 
bağlantısı üzerinden kayıt yaptırmaları gerektiği bildirilmektedir.  

Yazıda devamla; İstanbul – Voronej – İstanbul uçak biletleri, Voronej’de 3 gece konaklama, 
havaalanı ve şehir içi transferler, rehber tercüman hizmetleri ve diğer organizasyon 
giderlerinin dahil olduğu katılım bedeli avans tutarının kayıt sayfasında belirtilen hesaba 
yatırılması gerektiği belirtilmektedir.  

Söz konusu yazıda, etkinliğe kendi imkânları ile katılmayı arzu eden firma temsilcilerinin ise 
https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/520/9385 internet bağlantısından kayıt 
yaptırabilecekleri; her iki katılım şeklinde de Rusya’ya giriş için iş vizesinin katılımcılar 
tarafından münferit olarak temin edileceği ve Rusya Federasyonu’na giriş vizesi işlemleri 
hakkında detaylı bilgiye http://www.vhs-turkey.com/ bağlantıdan ulaşılabileceği, ayrıca vize 
işlemlerinin hızlandırılması amacıyla, kayıt formunda iş vizesine ihtiyacı olduğunu belirten 
katılımcıların isimlerinin Rusya’daki makamlara bildirilerek karşı taraftan davet yazılarının 
talep edileceği, ilgili yazıların Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçiliği ve İstanbul 
Başkonsolosluğu’na DEİK tarafından iletileceği ve anılan ziyaret programına ilişkin her türlü 
güncelleme ile detay bilginin katılım teyidi veren firma temsilcilerine bilahare iletileceği, etkin 
ve tatmin edici ziyaret programının hazırlanabilmesi için başvuruların yukarıda belirtilen 
tarihten önce ve mümkün olduğu kadar erken yapılmasının önem arz ettiği ifade edilmektedir. 

Ek 1: Taslak program  
Ek 2: Rusya tarafı taslak katılımcı listesi 
Ek 2: Voronej bölge tanıtım sunumu http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15717  
Ek 3: Voronej tarım sektörü tanıtımı http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-15715 
 
 

*************************** 
 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; T.C. Antananarivo Büyükelçiliği 
vazifesine atanan Sn. Metin Hüsrev ÜNLER ile Madagaskar’da hali hazırda ticari faaliyet 
gösteren, yatırımı bulunan veya hedefleyen firmaları bir araya getirmek amacı ile 22 Kasım 
2017 Cuma günü 10.30-12.30 saatleri arasında DEİK Ofisi, River Plaza’da tanışma toplantısı 
gerçekleştirilmesinin öngörüldüğü ifade edilmektedir. 
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Bahse konu yazıda; toplantıya katılmayı arzu eden firmaların, 
https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/529/9788 bağlantısında yer alan katılım formunu 
doldurarak 20 Kasım 2017 Pazartesi günü mesai saati bitimine kadar DEİK’e (İrem 
Develioğlu, Tel: 0212 339 5070, E-Posta: africa@deik.org.tr) iletmeleri gerektiği 
bildirilmektedir. 
 
İletişim : 
İrem Develioğlu 
Tel: 0212 339 5070, E-Posta: africa@deik.org.tr  
*** 

 
*************************** 

 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan yazıda; DEİK/Türkiye - Suudi Arabistan İş 
Konseyi tarafından, 22 Kasım 2017 tarihinde, Ceylan Intercontinental Otel’te Suudi 
Arabistanlı işadamlarının katılımlarıyla “Türkiye – Suudi Arabistan İş ve Yatırım Forumu”nun 
düzenleneceği ve anılan foruma, Suudi Arabistan Ticaret ve Yatırım Bakanı Sayın Majid 
Abdullah Alkasabi ile Ekonomi Bakanı Sayın Nihat ZEYBEKCİ’nin katılımlarının 
öngörüldüğü belirtilmektedir. 
 
Ayrıca yazıda, Suudi Arabistan heyet listesi ve taslak program ekte yer alan toplantıya 
katılmak isteyen firmaların https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/527/9732 adresinden 
katılım bedelini ödeyerek (katılım bedelleri katılım formunda belirtilmiştir) en geç 20 Kasım 
2017 Pazartesi günü mesai saati bitimine kadar kayıt gerçekleştirmeleri gerektiği ifade 
edilmektedir. 
  
İletişim : 
Buğra Karahan | bkarahan@deik.org.tr | 212 339 5043 
 

 
************************** 

 
 

 Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan bir yazıda; DEİK/Türkiye - Kore İş 
Konseyi insiyatifi ile Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi (İPC) Uzmanı Dr. 
Altay ATLI tarafından hazırlanan “Türkiye ve Güney Kore Kan Kardeşliğini Daha Güçlü Bir 
Ekonomik Ortaklığa Dönüştürmek İçin Öneriler” başlıklı raporun tanıtım toplantısının yerinin 
değiştiği ve 17 Kasım 2017 Cuma günü 11:00-12:00 saatleri arasında Wyndham Grand 
İstanbul Levent Hotel’de yapılacağı bildirilmektedir. 
 
Ek : Taslak Program 
 

 
************************ 
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 Girişim Eğitim ve Danışmanlık Merkezi Ltd. Şti.’den alınan yazıda; TİM-TEB Girişim Evi 
tarafından 23 Kasım 2017 tarihinde Gaziantep Teknopark’ta 14.00-18.00 saatleri arasında 
“Dijital Pazarlama Eğitimi” verileceği anılan eğitim kapsamında girişimcilere                             
dijital pazarlamanın temelleri ve yöntemlerinin aktarılacağı ifade edilmekte olup, başvuruların 
https://docs.google.com/forms/d/17ryGR_pSIdZk3Td‐ftyjwX0_KlXNKdPpoF_QZTxdhmw 
linki üzerinden yapılması gerekmektedir. 
 
Bilgi İçin : 
Nesli Demircioğlu 
TİM-TEB Girişim Evi Proje Mühendisi 
İş Kurma ve Geliştirme-İş Analisti 
 
 
 

*************************** 
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